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Wynalazek niniejszy dotyczy napędu
walców zębatych w walcarkach ukośnych,
który ma na celu umożliwienie przejścia
walcowanego materjału przez wydrążone
rusztowanie walców zębatych.

W walcarkach ukośnych, w których wy¬
rabia się długie rury lub bębny, zachodzi
często trudność, w jaki sposób doprowa¬
dzać walcowany materjał do walcarki, lub
odprowadzać go z niej bez przeszkody ze
strony rusztowania walców zębatych.

Celem rozwiązania tego zagadnienia sto¬
suje się według wynalazku zupełnie nbwy
sposób, a mianowicie walce zębate nie za¬
zębiają się z osadzonem w środku między
niemi, uzębionem kołem napędowem, lecz
wszystkie walce zębate zazębiają się z uzę¬

bionem kołem napędowem, obejmującem je
wszystkie od zewnątrz. W ten sposób ru¬
sztowanie walców zębatych można zaopa¬
trzyć w bardzo szeroki środkowy otwór do
przejścia walcowanego materjału.

Szczególne zalety posiada napęd wal¬
ców zębatych według wynalazku przy
wszelkich walcarkach ukośnych, posiadają¬
cych więcej niż dwa walce robocze. Nale¬
żą do nich walcarki ukośne, w których wy¬
rabia się duże bębny lub rury bezszwowe,
jak również walcarki ukośne, w których
wyrabia się najmniejsze bezpośrednio wal¬
cowane rury bezszwowe.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania wynalazku, a mianowicie fig.
1 przedstawia widok zgóry na napęd



walcarki ukośnej o czterech walcach robo¬
czych, przyczem wewnętrzne koło napędo¬
we uwidoczniono w przekroju. Silnik napę¬
dowy a działa przez koło b i uzębione na
stronie wewnętrznej koło napędowe c na
walce zębate d, które od zewnątrz są obję¬
te przez koło napędowe c. Fig. 2 przedsta¬
wia w widoku zprzodu napęd walców zę¬
batych, przyczem litery e, f, względnie g i
h, oznaczają linje zazębienia rozmaitych u-
zębień. Przy tern wykonaniu, jak to zazna¬
czono literą i, powstaje bardzo szeroki o-
twór środkowy do przejścia materjału wal¬
cowanego.

Zastrzeżenie patentowe.

Napęd walców zębatych w walcarkach
ukośnych, znamienny tern, że wszystkie
walce zębate zazębiają się równocześnie z
jednem wewnętrznie uzębionem kołem na-
pędowem, obejmującem je wszystkie od ze¬
wnątrz.
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